Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 5.04.2022 года          г. Ртищево                      № 173

О подготовке к методическому семинару

«Наставничество как модель эффективного педагогического

сопровождения участников образовательных отношений»

в форме кейс – практикума.

В соответствии с планом работы управления общего образования, в

целях создания условий для профессионального роста педагогов и трансляции

опыта работы, активизации  работы с педагогическими коллективами школ по

внедрению системы наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести методический семинар «Наставничество как модель

эффективного педагогического сопровождения участников

образовательных отношений» в форме (кейс-практикума) с 11 по 15

апреля в режиме офлайн на базе МОУ «СОШ № 2 г. Ртищево

Саратовской области»

2. В рамках семинара  подготовить  материалы:

№ Выступление Ответственные

1

Опрос участников семинара в программе

OnlineTestPad

Заместитель  директора по УВР

Желудкова Л.В.

2 «Наставничество в школе. Что? Зачем?

Как?». Выступление по теме семинара.

Заместитель  директора по УВР

Желудкова Л.В.

3 Практики наставничества (презентация

опыта работы):

Направление 1  «ученик – ученик»

Презентация опыта работы по

направлению наставничества «Ученик –

ученик»;

Заместитель  директора по УВР

Желудкова Л.В.

Шахвердова С.Ю., заместитель

директора по воспитательной

работе;

Классный час «Подготовка к акции «С

днем Победы, земляки!»1,5 классы

Направление 2 ««учитель – ученик»;

Видеоролик «Действуем вместе».

Выступление «Наставничество как

процесс сопровождения детей и

подростков «группы риска»

Ролик – самопрезентация

«Наставничество в действии»

Направление 3«учитель – учитель».

Тренинг «Кто такой наставник?»

Выступление «Психолого  –

педагогические аспекты сопровождения

наставничества»

Вдовина  Е.Ю., классный

руководитель 1 класса, учитель

начальных классов МОУ СОШ

№2.

Бардеева Н.Н., заместитель

директора по ИР

Бойко Ж.В., социальный

педагог МОУ СОШ № 2

Карлина Н.Н., учитель истории

МОУ СОШ № 2

Желудкова Л.В. , заместитель

директора по УВР

Тимофеева Т.Г., педагог-

психолог МОУ СОШ № 2

4 Методический  дайджест.

Обзор методических материалов о

наставничестве.

Заместитель  директора по УВР

Желудкова Л.В.

5 Обратная связь

Заместитель  директора по УВР

Желудкова Л.В.

3. Директору МОУ « СОШ № 2 г. Ртищево» Дмитриенко И.Ю.:

3.1.Организовать запись видеофрагментов и разместить на  официальном

сайте образовательной организации;

4. Начальнику МКУ «МЦОКО» Болтовой Л.В. довести информацию о

семинаре «Наставничество как модель эффективного педагогического

сопровождения участников образовательных отношений» в форме

(кейс-практикума)до сведения педагогов Ртищевского муниципального

района.

5. Руководителям образовательных организаций Ртищевского

муниципального района организовать участие педагогов в семинаре

«Наставничество как модель эффективного педагогического

сопровождения участников образовательных отношений» в форме

(кейс-практикума)

http://s2rtishevo.ucoz.ru/index/rajonnyj_metodicheskij_seminar_quot_nastavnichest

vo_kak_model_ehffektivnogo_soprovozhdenija_obuchajushhikhsja_quot/0-172

http://s2rtishevo.ucoz.ru/index/rajonnyj_metodicheskij_seminar_quot_nastavnichestvo_kak_model_ehffektivnogo_soprovozhdenija_obuchajushhikhsja_quot/0-172
http://s2rtishevo.ucoz.ru/index/rajonnyj_metodicheskij_seminar_quot_nastavnichestvo_kak_model_ehffektivnogo_soprovozhdenija_obuchajushhikhsja_quot/0-172

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего

образования администрации Ртищевского

муниципального района                                          С.В.Рудаева

С приказом ознакомлены:

		2022-08-31T13:28:42+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ